
 1 

 
 
 
 
 

 
 

. 

 
 
 
 
 

 
         

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo “Ten. Giovanni Corna Pellegrini” 

Scuola dell’infanzia – Primo ciclo d’istruzione 
 

            
 
 

 
 

 

                                          N° 6  del   29 novembre  2019 

L’anno duemiladiciannove  il giorno venerdì  29 del mese di novembre alle ore 19,15 nella sala delle 

adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti leggi si è riunito il CONSIGLIO 

DI ISTITUTO. Fatto l’appello nominale risultano: 

   

Presenti 

 

Assenti 

1.  BONETTI            GIANFRANCA  A 

2.  CAMPLANI         ANNAMARIA P  

3.  DE LISI                ISABELLA P  

4.  DONATI              FIORELLA  A 

5.  GRASSO             GIANCARLO VINCENZO P  

6.  LANFRANCHI    MICHELA P  

7.  LANZAFAME      SABRINA P  

8.  LAURITO            MARIA P  

9.  LORINI               ANGELICA P  

10.  MUSATI             MARTA P  

11.  NESSI                 ANNA  A 

12.  PASQUINI          SARAH P  

13.  PE                       SILVANA P  

14.  ROMELE            MOIRA P A 

15.  SANTICOLI         VALTER  A 

16.  SCOLARI             GEMMA P  

17.  SPATTI                 SERENA P  

18.  ZANARDINI         JEANNETTE P  

19.  ZANELLI              DORINA P  

  15 5 

 
La prof.ssa Sarah Pasquini  svolge le funzioni di segretario. 

Il presidente Jeannette Zanardini assume la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la 

seduta ed invita il CONSIGLIO a deliberare per gli argomenti posti all’ordine del giorno. 

 

 

OGGETTO:  -   VARIAZIONI DI BILANCIO  DAL 30/04/2019 AL 29/11/2019  

                          VARIAZIONI FRA ATTIVITA’ E PROGETTI     PER ASSESTAMENTO                       

                          MODELLI “I”                                   

                              

 

 



 2 

 

                                                               
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo “Ten. Giovanni Corna Pellegrini” 

Scuola dell’infanzia – Primo ciclo d’istruzione 

 
DELIBERA N.   6    29/11/2019 
VARIAZIONI DI BILANCIO AL 29 NOVEMBRE 2019 

******************************************************************************************** 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

Visto  l’elenco delle variazioni al Bilancio 2019; 

Sentita la DSGA che espone la situazione alla data attuale del bilancio che 

presenta delle attività e progetti in negativo avendo acquistato per importi superiori alle 

disponibiltà su quelle attività e progetti; 

Vista la necessità di dover presentare un consuntivo con il modello “I” che 

riepiloga le situazioni amministrative dei vari conti in positivo o a pareggio; la stessa 

chiede di poter spostare da attività e progetti con saldi di maggior capienza. 

DELIBERA 

1) di approvare le variazioni al Bilancio 2019 per € 113.269,36. 

2) Di approvare lo spostamento di fondi  come di seguito specificato: 

 

    A.1.2 - A1/2 APPALTO SPESE PULIZIA LOCALI- 

 

ENTRATE   

1.1. Avanzo di Amministrazione presunto                                €                  0,02 

 

     SPESE 

6.1.4 Imposte e tasse - I.V.A                       €                  0.02 

 

A.1.4 - A1/4 IGIENE, SALUTE E SICUREZZA SUL LAVORO 

 

ENTRATE   

1.1. Avanzo di Amministrazione presunto                                €               -  0,02 

 

     SPESE 

6.1.4 Acquisto beni di consumo – Medicinale e altri beni di consumo sanitario                          €             -     0.02 

 

 

 

 

A.1.3 - A1/3 ACQUISTO ARREDI, MATERIALI E ACCESSORI PER UFFICI E LOCALI SCOLASTICI 

ENTRATE   

1.1. Avanzo di Amministrazione presunto                                     €  7.043,36 

SPESE 

2.3.5 Acquisto beni di consumo- accessori per uffici e alloggi                                      €     354,25 

4.3.8 Acquisti beni di investimento – mobili e arredi per alloggi e pertinenze                                  €  5.405,37 

6.1.4 Imposte e tasse - I.V.A                                                    €   1.283,74 

        totale   spese                                     €   7.043,36 

A.2.1 - A2/1 FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO 

 

ENTRATE   

1.1. Avanzo di Amministrazione presunto                                          € - 7.043,36 

SPESE 

4.3.15  Acquisto beni di investimento – apparati di telecomunicazione    € -6.550,61 

6.1.4 Imposte e tasse - I.V.A                                             €   -    492,75 

                                                                                           totale              € -   7.043,36 

 

 

 A.3.2 – A3/2 ACQUISTI SCUOLA PRIMARIA 

    
 ENTRATE    
   5.3.  Finanziamenti da Enti Locali o da altre Istituzioni pubbliche – Comune non vincolati   €       -393,56 
     

  SPESE 

    2.1.2 Acquisto beni di consumo – cancelleria                 €       -393,56 

    
A.3.3 - A3/3 ACQUISTI SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
 

 
ENTRATE    
   5.3.  Finanziamenti da Enti Locali o da altre Istituzioni pubbliche – Comune non vincolati     €      393,56 
 

SPESE 

2.1.2 Acquisto beni di consumo – cancelleria                             €        54,11 

2.2.2 Acquisto beni di consumo – pubblicazioni                                                                                €      143.,25 

2.3.8 Acquisto beni di consumo – altri materiali tecnico specialistici                €         43,12 

6.1.4 Imposte e tasse - I.V.A                        €        153,08 
          Totale  spese                   €       393,56            

 

P.1.1 - P1/1 TECNOLOGIE INFORMATICHE 

 
ENTRATE 
3.1. Finanziamenti dello Stato- Dotazione Ordinaria                                    €        -193,29 
 

SPESE 

6.1.4 Imposte e tasse - I.V.A                €        -193,29 
 
 
 
 
 



 3 

P.1.5 - P1/5 PROGETTO VENTO DI BOLINA 
 

ENTRATE 
3.1. Finanziamenti dello Stato- Dotazione Ordinaria                                    €        193,29 
 
 

SPESE 

6.1.4 Imposte e tasse - I.V.A                €        193,29 
 

 

P.4.1 - P4/1 FORMAZIONE DA ESPERTI ESTERNI 

 
ENTRATE 
3.1. Finanziamenti dello Stato- Dotazione Ordinaria                                    €          343,84 
 

SPESE 

2.3.1    Acquisto beni di consumo- Generi alimentari           €     -         2,00 
3.2.9   Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi- Atre prestazioni professionali e specialistiche  €          340,22 

3.2.14 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi- Imposta region.sulle att.prod.(IRAP)      €               5,62 

 

          Totale   spee        €             343,84 
 

        P.1.2 - P1/2 ATTIVITA' SPORTIVA           

 
ENTRATE 
3.1. Finanziamenti dello Stato- Dotazione Ordinaria                                          €       -147,14 

 

SPES 

3.2.14 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi – Noleggio e leasing mezzi di trasporto             €     - 147,14 
  
 

P.4.2 - P4/2 RIMBORSI SPESE PER FORMAZIONE DOCENTI 

 

 
ENTRATE 
3.1. Finanziamenti dello Stato- Dotazione Ordinaria                                        €   -196,70 
   
SPESE 

1.3.9 Spese di personale  a tempo indeterminato – indennità di missione                                  €   -196,70 
     

 
 
 

 F.to              F.to 
         IL SEGRETARIO           IL PRESIDENTE                  

              (Sarah Pasquini)       (Jeannette Zanardini) 

 
 

 

 

 
 

 

______________________________________________________________________________________________________________ 

 

VIA Padre Cagni - 25055 PISOGNE  (Brescia)  -Telefono: 0364 / 880416  -   Codice fiscale 98093060170 

E-mail: bsic82000e@pec.istruzione.it - www.icpisogne.edu.it 

 

mailto:bsic82000e@pec.istruzione.it
http://www.icpisogne.edu.it/

